
Preisliste - DLRG SteƩen a.k.M.

Mitgliedsbeitrag: * Aktuell beträgt der Mitgliedsbeitrag für:

Jugendliche/r 30,00 €

Erwachsene/r 35,00 €
Familie 70,00 €

KörperschaŌen 70,00 €

Schwimmpass:
Ausweis 2,00 € 3,00 €
Stoffabzeichen (* zum aufnähen – Rechteckig) 2,00 € 3,00 €
Stoffabzeichen (* EasyOn – zum auĩügeln – Rund) 2,70 € 3,70 €
Prüfungs-Gebühr Bronze 2,50 € 5,00 €
Prüfungs-Gebühr Silber 3,50 € 7,00 €
Prüfungs-Gebühr Gold 4,50 € 9,00 €
Prüfungs-Gebühr ü18 4,50 € 10,00 €
Prüfungs-Gebühr ü18 5,50 € 12,00 €
Prüfungs-Gebühr ü18 6,50 € 15,00 €

JuniorreƩer: (* ab 10 Jahren)

Ausweis 3,00 € 4,00 €
Stoffabzeichen (* zum aufnähen – Rechteckig) 2,50 € 3,50 €
Prüfungs-Gebühr 7,00 € 12,00 €

ReƩungsschwimmpass:
Ausweis 3,00 € 4,00 €
Stoffabzeichen (* zum aufnähen – Rechteckig) 2,50 € 3,50 €
Prüfungs-Gebühr 8,00 € 15,00 €
Prüfungs-Gebühr 10,00 € 20,00 €
Prüfungs-Gebühr 12,00 € 25,00 €

(* Sie benöƟgen einen aktuellen EH-Nachweis!)      (* DRSA – TheoreƟsche Prüfung abzulegen!)

Schnorcheltaucheabzeichen: (* ab 12 Jahren)

Urkunde 3,00 € 4,00 €
Stoffabzeichen 2,50 € 3,50 €
Prüfungs-Gebühr 10,00 € 20,00 €

Stunden-Schwimmer:
Ausweis 3,00 € 5,00 €
Stoffabzeichen – 1 Stunde (* zum aufnähen – Rund) 3,00 € 4,00 €
Stoffabzeichen – 1,5 Stunden (* zum aufnähen – Rund) 3,00 € 4,00 €
Stoffabzeichen – 2 Stunden (* zum aufnähen – Rund) 3,00 € 4,00 €
Prüfungs-Gebühr – 1 Stunde 4,00 € 6,00 €
Prüfungs-Gebühr – 1,5 Stunden 6,00 € 8,00 €
Prüfungs-Gebühr – 2 Stunden 8,00 € 10,00 €

* weiter Infos finden Sie auf der Homepage www.steƩen.dlrg.de und dem Anmeldeformular!

Bronze - (* ab 18 Jahren)

Silber - (* ab 18 Jahren)

Gold - (* ab 18 Jahren)

Bronze – (* ab 12 Jahren)

Silber – (* ab 14 Jahren)

Gold – (* ab 16 Jahren)


